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Sammendrag / Abstract 
 
Resultater og planer i prosjektet Arct-Risk 

Arct-Risk (Risk governance of climate-related systemic risk in the Arctic) er et 

forskningsprosjekt finansiert av Norges forskningsråd. Hovedhensikten med prosjektet 

er å utvikle kunnskap og verktøy for å forstå og håndtere effekter av klimaendringer på 

samfunnets evne til å beskytte borgeres liv og helse og å opprettholde kritiske 

samfunnsfunksjoner og infrastrukturer.  
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Prosjektets utgangspunkt er nøkkelrollen arktiske samfunn spiller for å forstå og 

håndtere klimatilpasningsutfordringen siden klimaet endrer seg mye raskere her enn i 

andre områder i verden. Det betyr at vellykkete strategier for vurdering og håndtering 

av risiko som et svar på klimaendringene i Arktis vil fungere som et viktig 

erfaringsgrunnlag for fremtidig klimatilpasning på fastlands-Norge og andre relevante 

deler av verden.  

 

Longyearbyen, Svalbard fungerer som et «levende laboratorium» for å studere og 

utvikle tilnærminger og metoder for å vurdere og håndtere systemisk risiko (dvs. risiko 

relatert til kombinasjoner av klimaendringer, naturfarer og tilhørende ringvirkninger 

for folk, infrastruktur og samfunnsfunksjoner). Både kortsiktig håndtering 

(varslingssystem for evakuering) og langsiktig håndtering (permanente sikringstiltak) er 

tema for forskning. 

  

Prosjektets forskergruppe er tverrfaglig med bakgrunn i sikkerhetsforskning, teknologi, 

naturvitenskap og samfunnsvitenskap. Forskergruppen jobber tett med lokale aktører i 

Longyearbyen. Lokalstyret, Sysselmannen, Telenor Svalbard, Skred AS, NVE region 

Nord og Arctic Safety Center, Universitetssenteret på Svalbard deltar i en lokal 

brukergruppe sammen med Nordkapp kommune.   

  

De viktigste forskningsutfordringene som adresseres er: 1) å forbedre og integrere 

fragmenterte steg i risikostyring, 2) å demonstrere hvordan usikkerhet kan vurderes og 

håndteres i styring av klimarelatert risiko, 3) å forstå hvordan sanntids data, 

ekspertkunnskap og lokal kunnskap kan kombineres for bedre kontroll på naturfarer, 

4) å vurdere effektive strategier for klimatilpasning, og 5) demonstrerer overførbarhet 

og potensiale for innovasjon basert på prosjektresultater.  

 

 


